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Neunter Tarifvertrag 

 
zur Änderung des Tarifvertrages 

für die Ärztinnen und Ärzte 

 

im Elbe-Elster-Klinikum 

 

-9. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK- 

 

 

 

 

zwischen  

 

der Elbe-Elster-Klinikum GmbH 

vertreten durch den Geschäftsführer  

Herrn Michael Winkler 

(weiterhin „der Arbeitgeber“)        einerseits  

 

 

und  

 

 

dem Marburger Bund 

Landesverband Berlin/Brandenburg e.V. 

vertreten durch den Vorstand  

(weiterhin „Marburger Bund“)        andererseits 

 

 

 

wird folgender Tarifvertrag vereinbart:  
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Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte in der Elbe-Elster-Klinikum GmbH (TV-
Ärzte/EEK) vom 23. Oktober 2008, zuletzt geändert durch 8. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK 
vom 13. Juli 2023, wird - soweit gekündigt - mit folgenden Änderungen wieder in Kraft 
gesetzt:  

 

1. § 9 Absatz 2 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst: 

 

„³Für die Zeit des Bereitschaftsdienstes, die als Arbeitszeit gewertet wird, werden ab 

dem 01.07.2024 die folgenden Bereitschaftsdienstentgelte pro Stunde gezahlt: 

 

Tabelle vom 1. Juli 2024 bis 28. Februar 2025  

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Arzt 31,39 € 31,39 € 31,39 € 33,10 € 33,10 € 33,10 € 

Facharzt  38,20 € 38,20 € 45,07 € 45,07 € 45,07 € 45,07 € 

Oberarzt  48,14 € 48,14 € 48,14 €    

CA-Vertr. 53,63 € 53,63 €     

 

 

 

 ab dem 01.03.2025 werden hierfür die folgenden Bereitschaftsdienstentgelte pro 

Stunde gezahlt: 

 

Tabelle vom 1. März 2025 bis 31. Juli 2025  

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Arzt 32,02 € 32,02 € 32,02 € 33,76 € 33,76 € 33,76 € 

Facharzt  38,96 € 38,96 € 45,97 € 45,97 € 45,97 € 45,97 € 

Oberarzt  49,10 € 49,10 € 49,10 €    

CA-Vertr. 54,70 € 54,70 €     

 

 

 

 ab dem 01.08.2025 werden hierfür die folgenden Bereitschaftsdienstentgelte pro 

Stunde gezahlt: 

 

Tabelle vom 1. August 2025 bis 30. Juni 2026  

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Arzt 32,66 € 32,66 € 32,66 € 34,43 € 34,43 € 34,43 € 

Facharzt  39,74 € 39,74 € 46,89 € 46,89 € 46,89 € 46,89 € 

Oberarzt  50,08 € 50,08 € 50,08 €    

CA-Vertr. 55,80 € 55,80 €     
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2. In § 33 Absatz 2 sowie in § 33 Absatz 5 Ziffer b) wird die Datumsangabe „30. Juni 

2024“ durch die Datumsangabe „30. Juni 2026“ ersetzt. 

 

3. Die Anlage 1 zu § 15 Absatz 1 (Entgelttabellen) wird wie aus dem Anhang ersichtlich 

gefasst. 

 

 

4. Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Juli 2024 in Kraft. 

  

 

 

Finsterwalde, den________________ 
 
 
 
 
 

Berlin, den________________ 
 
 
 
 
 

_____________________________ _____________________________ 
 
Für den Arbeitgeber 

 
Für den Marburger Bund 
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Anhang 

 

„Anlage 1 zu § 15 Abs. 1 TV-Ärzte/EEK 

 

Entgelttabelle vom 1. Juli 2024 bis zum 28. Februar 2025  

(monatlich in Euro) 

 

40 h/Wo. 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Ä 1 
Arzt 

5.326,54 € 5.629,42 € 5.845,86 € 6.220,87 € 6.668,05 € 6.796,05 € 

 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Ä 2 
Facharzt 

7.026,97 € 7.618,36 € 8.137,67 € 8.440,35 € 8.909,36 € 9.022,48 € 

Ä 3 
Oberarzt 

8.757,93 € 9.327,71 € 10.070,57 € 
 
 
  

 
 
  

 
 
  

Ä 4 
CA-Vertr. 

10.366,28 € 11.109,17 € 
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Entgelttabelle vom 1. März 2025 bis zum 31. Juli 2025  

(monatlich in Euro) 

 

40 h/Wo. 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Ä 1 
Arzt 

5.433,07 € 5.742,01 € 5.962,78 € 6.345,29 € 6.801,41 € 6.931,97 € 

 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Ä 2 
Facharzt 

7.167,51 € 7.770,72 € 8.300,43 € 8.609,15 € 9.087,54 € 9.202,93 € 

Ä 3 
Oberarzt 

8.933,08 € 9.514,27 € 10.271,98 €    

Ä 4 
CA-Vertr. 

10.573,61 € 11.331,35 €     
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Entgelttabelle vom 1. August 2025 bis zum 30. Juni 2026  

(monatlich in Euro) 

 

40 h/Wo. 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Ä 1 
Arzt 

5.541,74 € 5.856,85 € 6.082,03 € 6.472,19 € 6.937,44 € 7.070,61 € 

 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Ä 2 
Facharzt 

7.310,86 € 7.926,14 € 8.466,43 € 8.781,34 € 9.269,30 € 9.386,99 € 

Ä 3 
Oberarzt 

9.111,75 € 9.704,55 € 10.477,42 €    

Ä 4 
CA-Vertr. 

10.785,08 € 11.557,98 €     

 

 


